ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	6 сентября 2018 г.

	№ 17/58

с. Таборы

Об интернет- викторине «Время выбирать» среди молодых и будущих
избирателей

В связи с празднованием 25-летия системы избирательных комиссий Свердловской области, в целях реализации Перечня основных мероприятий Программы «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса на 2017-2019 годы» на  2018 год на территории Таборинского муниципального района, утвержденного решением Таборинской районной территориальной избирательной комиссии от 8.12.2017 г. № 34/219, Таборинская  районная  территориальная избирательная комиссия   решила:
1. Провести Интернет-викторину «Время выбирать» среди молодых и будущих избирателей (далее – Викторина).
2. Утвердить Положение о Викторине (приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов Викторины (приложение 2).
4. Направить настоящее решение в МОУО Таборинского муниципального района, школы, библиотеки Таборинского муниципального района.
5.  Разместить настоящее решение на сайте Таборинской районной территориальной избирательной комиссии.
6. Контроль за выполнением плана работы возложить на председателя Комиссии Закревскую Л.М.
	Председатель
Таборинской  районной территориальной избирательной комиссии

Л.М.Закревская

	Секретарь
Таборинской  районной территориальной избирательной комиссии

В.А.Владимирова

[image: малыйгерб]

Приложение 1 к
решению Таборинской районной территориальной избирательной комиссии от 6.09.2018 г. № 17/58
ПОЛОЖЕНИЕ
об интернет-викторине «Время выбирать»
среди молодых и будущих избирателей

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения интернет-викторины «Время выбирать» среди молодых и будущих избирателей (далее – Викторина).
1.2. Викторина проводится в рамках празднования 25-летия системы избирательных комиссий Свердловской области  в целях:
- правового просвещения молодых и будущих избирателей;
- повышения интереса молодых и будущих избирателей Таборинского муниципального района к выборам, избирательному процессу;
- повышения уровня гражданской и электоральной активности молодых и будущих избирателей;
- популяризации и развития электронных ресурсов Таборинской районной территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.3. Организатором Викторины является Таборинская районная территориальная избирательная комиссия.
1.4. Сроки проведения Викторины – с 6 сентября по 20 октября 2018 года.
1.5. Задания Викторины и форма ответов на вопросы Викторины размещаются на сайте Таборинской районной территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу ikso.org/tik/site/taborinskiy_rayon/ не позднее 10 сентября 2018 года.
1.6. Для рассмотрения поступающих в рамках Викторины работ создается комиссия по подведению итогов Викторины (далее – Конкурсная комиссия).
1.7. Конкурсная комиссия:
- принимает в установленном порядке поступающие в рамках Викторины работы (ответы на вопросы Викторины);
- осуществляет оценку представленных ответов на вопросы Викторины;
- формирует предложения по определению победителей Викторины и направляет их на рассмотрение Таборинской районной территориальной избирательной комиссии для принятия решения.
1.8. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.
1.9. Решения Конкурсной комиссии принимаются по результатам голосования и отражаются в протоколе заседания комиссии, который подписывается членами конкурсной комиссии.
1.10. Принимая участие в Викторине, участники дают свое согласие на обработку персональных данных, а также соглашаются с тем, что их имена могут быть использованы Таборинской районной территориальной избирательной комиссии в выпускаемых ею изданиях без дополнительного согласия участников.
1.11. Участие в викторине является фактом подтверждения участником согласия с условиями настоящего Положения.
2. Условия и порядок проведения викторины
2.1. Викторина проводится среди молодых и будущих избирателей в возрасте с 14 до 30 лет.
2.2. Викторина проводится с определением трех победителей (первое, второе, третье места).
2.3. Для участия в Викторине необходимо в срок до 15 октября 2018 года представить в Таборинскую районную территориальную избирательную комиссию заполненную форму ответов на вопросы Викторины в электронном виде по адресу tab@ik66.ru, в виде файла с именем, соответствующем имени автора ответов на вопросы викторины, набранном латинскими буквами, или на бумажном носителе по адресу: 623990, с. Таборы, ул. Советская,4, кабинет 6.
2.4. Критериями оценки ответов на вопросы Викторины являются:
- количество правильных ответов на вопросы викторины;
- уровень и глубина знаний избирательного законодательства, продемонстрированные автором ответов на вопросы викторины при их подготовке;
2.5. Ответы на вопросы Викторины, поступившие в Таборинскую районную территориальную избирательную комиссию, не возвращаются.
2.6. Конкурсная комиссия оценивает ответы на вопросы Викторины, поступившие в Таборинскую районную территориальную избирательную комиссию, и не позднее 20 октября 2018 года направляет предложения по определению победителей Викторины на рассмотрение Таборинскую районную территориальную избирательную комиссию.
2.7. На основании поступивших от Конкурсной комиссии предложений по определению победителей Викторины Таборинская районная территориальная избирательная комиссия не позднее 25 октября 2018 года принимает решение о победителях Викторины.
3. Заключительные положения
3.1. Победителям Викторины вручаются Благодарности Таборинской районной территориальной избирательной комиссии и памятные сувениры.
3.2. Таборинская районная территориальная избирательная комиссия по предложению Конкурсной комиссии может поощрить Благодарственными письмами Таборинскую районную территориальную избирательную комиссию  других участников Викторины, не вошедших в число победителей Викторины.

Приложение 2
к решению Таборинской районной территориальной избирательной комиссии от 6.09.2018 г. № 17/58

СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов Викторины

1. Владимирова Валентина Александровна -  секретарь  Таборинской районной территориальной избирательной комиссии, председатель Конкурсной комиссии;
2. Григорчук Ирина Викторовна - член Таборинской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;
3. Закревская Надежда Ивановна  - член Таборинской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;
4. Носова Татьяна Анатольевна – педагог МКОУ ДОД ЦДТ «Радуга».

image1.jpeg